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P R O T O K Ó Ł  N R  XLVII / 10 
z sesji Rady Gminy w Kadzidle, 

która odbyła się w dniu 12 lipca 2010 roku o godz 900
 

w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Płoski. 

Na stan rady (15 radnych), obecnych było 13 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok, 

b) zmiany uchwały nr XXX/169/09 Rady Gminy w Kadzidle z dnia 23 marca 2009 r. w 

sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości Kadzidło, Golanka, Kuczyńskie 

zmienionej uchwałą nr XL/222/09 Rady Gminy w Kadzidle z dnia 17 grudnia 2009 r. 

c) uchylenia uchwały Rady Gminy w Kadzidle w sprawie upoważnienia Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kadzidle do załatwiania indywidualnych spraw z 

zakresu podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

6. Interpelacje i wnioski.  

7. Zakończenie obrad sesji. 

 

Pkt 1. 

 

Przewodniczący dokonał otwarcia obrad XLVII sesji Rady Gminy w Kadzidle. Powitał 

Wójta Gminy, pracowników Urzędu Gminy, radnych, sołtysów i gości zaproszonych. 

Stwierdził stan quorum, co pozwala na prawomocne obrady i podejmowanie uchwał 

w sprawach. 

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki nr 1, 2 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 2. 

 

Następnie przewodniczący zwrócił się do rady o zgłaszanie kandydatów na sekretarza 

dzisiejszych obrad. 

Na sekretarza obrad przewodniczący zaproponował radnego Henryka Wołosza, który wyraził 

zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za tym, żeby na sekretarza 

dzisiejszych obrad wybrać radnego Henryka Wołosza. 

Rada w obecności 12 radnych, 12 głosami – „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów -  

„wstrzymujących się” wybrała sekretarza dzisiejszych obrad sesji. 
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania rada jednogłośnie wybrała na sekretarza 

dzisiejszych obrad – radnego Henryka Wołosza. 

 

 

Pkt 3. 

 

Porządek obrad sesji radni otrzymali. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad dzisiejszej sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Rada w obecności 12 radnych, przy 12 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 

„wstrzymujących się” opowiedziała się za przyjęciem porządku obrad. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie w brzmieniu 

takim jak na wstępie niniejszego protokołu. 

 

Pkt 4. 

 

Z protokołem z XLVI sesji Rady Gminy radni zapoznali się przed sesją. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XLVI  sesji RG. 

Rada w obecności 12 radnych, 12 głosami – „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół z XLVI sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XLVI sesji Rady Gminy został przez radę przyjęty 

jednogłośnie i bez uwag. 

 

Pkt 5. 

 

Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku obrad sesji tj. podjęcie 

uchwał w sprawach:  

a) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok, 
Projekt tej uchwały radni otrzymali.  

Sekretarz poinformowała, że jesteśmy już po przetargu na obiekt sportowy w Kadzidle „Orlik”. 

Wartość inwestycji: 985 042 zł. Budowa „Orlika” zostanie dofinansowana kwotą 333 000 zł przez 

Ministerstwo Sportu. Musimy też przeznaczyć środki na wypłatę zadośćuczynienia i odszkodowania z 

odsetkami oraz zarządzonej renty wraz z odsetkami zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w 

Warszawie z dnia 2.06.2010 r. na rzecz uczennicy ze szkoły w Chudku, która uległa tragicznemu w 

skutkach wypadkowi na wycieczce szkolnej. 

Wójt dodał, że odnośnie Orlika  na razie Marszałek wycofał swoją decyzję o dofinansowaniu tej 

inwestycji kwotą 333 000 zł, ale obiecuje, że te pieniądze wpłyną do nas w następnym roku. Starosta 

zmniejszył swoją deklarację, ale obiecuje, że po podpisaniu umowy na działanie 7.2 otrzymamy  

182 000 zł. W związku ze zmniejszeniem dochodów na pokrycie wydatków proponuje się zaciągnięcie 

kredytu. 

 

W tym momencie sesji na salę obrad przybył radny Mirosław Wielechowski. 
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Głos zabrał rany Jerzy Prusaczyk i powiedział, że owszem zdaje sobie sprawę, że trzeba czasami wziąć 

kredyt ale na drogi, a nie na Orlika, bo Orlik jest nam najmniej potrzebny, mamy już Orlika w Dylewie, 

który nie jest dostatecznie wykorzystywany. 

Radny Henryk Wołosz uważa, że skoro mamy szansę otrzymać dofinansowanie na Orlika od 

Marszałka i Starosty, to szkoda byłoby tego nie wykorzystać. 

Przewodniczący RG - Jacek Płoski i wójt w swoich wypowiedziach przekonywali, że Orlik w Dylewie 

jest w pełni wykorzystywany i były nawet prośby, żeby Orlik był otwarty od godziny 12
00

. 

Apelowali również do radnych o poparcie przedsięwzięcia budowy Orlika w Kadzidle, gdyż obiekt taki 

w Kadzidle na pewno będzie przydatny i dostatecznie wykorzystywany. 

Radny Mirosław Wielechowski stwierdził, że w tej chwili nie wiemy do końca, czy otrzymamy 

dofinansowanie od Marszałka i Starosty i póki co to są wirtualne pieniądze, po wyborach 

samorządowych zmienią się plany, bo i samorządy się pozmieniają. Powinniśmy więc zastanowić się 

głęboko nad kredytem na Orlika. 

Radny Jacek Płoski raz jeszcze zaapelował do radnych o poparcie inicjatywy budowy Orlika w 

Kadzidle. 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 

Rada w obecności 13 radnych, przy 10 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 3 głosach - 

„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę.  
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XLVII/258/10 - w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2010 rok została przez radę podjęta większością głosów w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

b) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXX/169/09 Rady Gminy w Kadzidle z 
dnia 23 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości 
Kadzidło, Golanka, Kuczyńskie zmienionej uchwałą nr XL/222/09 Rady Gminy 
w Kadzidle z dnia 17 grudnia 2009 r. 

Projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach na sesję. 

Sekretarz wyjaśniła, że projekt tej uchwały przewiduje zmiany Planów Odnowy Miejscowości 

Kadzidło, Golanka i Kuczyńskie, które niezbędne są do uzupełnienia wniosku o środki unijne. 

Jest propozycja, żeby określić centrum miejscowości Kadzidło poszczególnymi ulicami tak jak 

w projekcie uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 

Rada w obecności 13 radnych, przy 13 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 

„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę.  
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XLVII/259/10 - w sprawie zmiany uchwały nr 
XXX/169/09 Rady Gminy w Kadzidle z dnia 23 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia 
Planów Odnowy Miejscowości Kadzidło, Golanka, Kuczyńskie zmienionej uchwałą nr 
XL/222/09 Rady Gminy w Kadzidle z dnia 17 grudnia 2009 r. została przez radę podjęta 

jednogłośnie w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
c) Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy w Kadzidle w sprawie 

upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kadzidle do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu podejmowania działań wobec 
dłużników alimentacyjnych. 

Projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach na sesję. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 

Rada w obecności 13 radnych, przy 13 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 

„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę.  
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Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XLVIII/260/10 - w sprawie uchylenia uchwały 
Rady Gminy w Kadzidle w sprawie upowaŜnienia Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kadzidle do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu podejmowania 
działań wobec dłuŜników alimentacyjnych  została przez radę podjęta jednogłośnie w 

brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

 

Pkt 6. 

 

Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku obrad sesji tj. interpelacje i 

wnioski. I tak: 

1. Przewodniczący RG – Jacek Płoski odczytał pismo Pana Jana Sobiech 

zam. Brzozówka 37, skierowane do Rady Gminy z prośbą, żeby wójt wydał mu pismo 

od geodety krajowego potwierdzające że droga nr 324 były wytyczona w 2009 roku 

zgodnie z mapą geodezyjną i obowiązującą ustawą geodezyjną. W piśmie tym Pan Jan 

Sobiech prosi również, żeby rada gminy skierowała sprawę do prokuratury o 

rozstrzygnięcie sporu o naruszenie cudzej własności i załatwienie sprawy do końca. 

Przewodniczący przypomniał radnym, że jest to stara sprawa, którą Komisja 

Rewizyjna i Rada Gminy już rozpatrywała jako skargę Pana Jana Sobiech na 

działalność Wójta Gminy Kadzidło. 

2. Przewodniczący odczytał też pismo mieszkańców osiedla na 

Pabichowym z prośbą o wykonanie odwodnienia na tym osiedlu. 

3. Wójt poinformował, że  jeszcze w tym roku w miesiącach wrzesień-

październik będzie nowy nabór wniosków na dofinansowanie świetlic wiejskich, 

będzie też możliwość dofinansowania oczyszczalni przydomowych, które planujemy 

wykonywać w północnej części naszej gminy. Mieszkańcy naszej gminy 

zainteresowani są oczyszczalniami pojedynczymi a nie tymi, które obsługują kilka 

gospodarstw. Wójt dodał wkrótce zakończy się dofinansowanie ze środków unijnych, 

więc teraz należy to maksymalnie wykorzystać. W późniejszym okresie jeśli 

dostaniemy dofinansowanie, to na pewno na wodociąg. 

4. Radny Jerzy Prusaczyk powiedział, że przewodniczący RG wysłał do 

niego pismo odnośnie skargi grupy radnych i zaadresował do wszystkich radnych i 

dlaczego przesunięto termin załatwienia tej skargi. 

Na powyższe przewodniczący wyjaśnił, że nie adresował tego pisma, jeśli to tylko 

podpisał, a korespondencja należy do pracowników Urzędu Gminy. 

Przesunięto termin załatwienia tej skargi na 30.09.br., bo z tego co u mu wiadomo, to 

Komisja Rewizyjna nie podpisała jeszcze protokołu i nad protokołem jeszcze pracuje. 

Radny Wielechowski: wprowadza Pan radę w błąd, bo protokołu nie podpisało dwóch 

radnych, a jeśli chodzi o wnioski, to Komisja Rewizyjna stwierdziła co było, a 

wniosków nie było. Jak ze skargą Bziukiewicza, to nie czekano na Komisję Rewizyjną. 

Adresat powinien otrzymać uzasadnienie. 
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Jacek Płoski: takie same pismo było wysłane do Wojewody i też bez uzasadnienia. 

Moim zdaniem Komisja kończy kontrolę wnioskiem, czy skarga jest zasadna czy 

bezzasadna, a Rada takiej informacji nie otrzymała. 

Sekretarz : sprawa z Bziukiewiczem była zupełnie inna, pan skarżący był na komisji i 

od razu zdecydowaliśmy, że skarga jest bezzasadna, a w tym przypadku sprawa jest 

bardziej skomplikowana. 

Wielechowski: jakie wnioski mamy wyciągać, apeluję do Komisji Rewizyjnej, odczytać 

protokół i wnioski same się nasuną, są nadużycia. 

Jacek Płoski : Komisja Rewizyjna musi przedstawić te wnioski i prośba, żeby Komisja 

Rewizyjna pokusiła się o takie wnioski. 

Wójt: prośba jedna, proponuję nie używać słowa „nadużycia”, bo wszystkie wydatki 

są zafakturowane. Odnośnie zysków za wynajem Sali, to radni się pomylili w skardze i 

tu należą się przeprosiny dla dyrektora. Byliście na kontrolach w CKK wcześniej i 

wiedzieliście, że wpływy z wynajmu Sali były 17 tys. zł. Proszę opracować wnioski. 

Komisja Rewizyjna w poprzednich latach kontrolowała CKK dwa razy do roku i nie 

widziała nieprawidłowości, dopiero w roku przedwyborczym. 

Wielechowski: wójt mówi, że Komisja Rewizyjna nic nie robiła, to pan wójt bierze 

pieniądze za to i powinien to nadzorować. 

Wójt: Komisja Rewizyjna też nie pracowała za darmo w poprzednich latach. 

Wołosz: uważam, że protokół jest protokołem, a wnioski są wnioskami. 

Kulasik Jan: w czasie kontroli było kilka zarzutów, trwa spór w Komisji, są 

rozbieżności, a przewodniczący Komisji Rewizyjnej uparcie nie chce poddać pod 

głosowanie tych zarzutów. Przez 3 razy omawialiśmy zarzuty wypisane przez 

Wielechowskiego i Bielskiego i sprawa nie zakończy się dopóki komisja tych zarzutów 

nie przegłosuje, czy są zasadne czy bezzasadne. 

Wielechowski: 95 tys. zł deficytu w ub. roku, na ten rok 55 tys. zł, a dyrektorowi dają 

za to nagrodę. 

Kulasik: Komisja Rewizyjna bada prawidłowość wydatkowania pieniędzy. 

Wielechowski: chciałem, żeby powołać biegłego do kontroli i teraz nie mielibyśmy 

problemu. Dyrektor CKK miał plan wydatków, a robił wiele innych imprez nie ujętych 

w planie i nie konsultował tego z Radą. 

Wołosz: niech Wielechowski wskaże z których imprez gmina ma zrezygnować, chodzi 

tu chyba przede wszystkim o promocję gminy. 

5. Sołtys Kania Henryk: wyciąć krzaki przy drogach gminnych i 

powiatowych. Napisać pismo o obowiązku czyszczenia rowów. 

6. Radny Trzciński Stanisław: wójt miał zebranie z Kurpikiem i 

powiedział, że grupa radnych blokuje pieniądze. 

Wójt: spotkanie było ale tak nie mówiłem, a co do Orlika, powiedziałem, że na 

Komisji Budżetowej 3 radnych się wstrzymało, w tym 1 radny z Kadzidła – Trzciński. 

Trzciński : tak wstrzymałem się przy głosowaniu nad Orlikiem, bo tyle razy zgłaszałem 

oświetlenie na Stacha Konwy i Kopernika i do dziś nic. 
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7. Radny Wielechowski: dlaczego uchwała w sprawie ekwiwalentów dla 

strażaków działa wstecz i wchodzi w życie od 01.01.2010 r. 

Pan Zdzisław Parzych wyjaśnił, że było szkolenie strażackie w lutym, ale 

zorganizowane przez Agencję Rozwoju Mazowsza, straż państwowa tego nie 

organizowała, strażacy dopiero w maju dostali zaświadczenia, warunkowo stwierdzili, 

że mogą to uznać. Nie mam dotychczas potwierdzenia, kto był na tym szkoleniu, Pan 

Wielechowski dał zaświadczenie swoje i syna, a innych uczestników nie. 

Wielechowski : ja nie jestem od tego. Była powódź, inne gminy już wypłaciły, a wy 

dzwonicie do innych gmin, pytacie, a nadal jest niewypłacone, coś jest nie tak. Jak 

płaci się za obstawę biegu ulicznego, to tym bardziej powinno się zapłacić za udział w 

powodzi. 

Zdzisław Parzych: dlatego uchwała jest z mocą obowiązującą od 01.01., bo w tej 

chwili część strażaków jest na szkoleniu i czekam na zaświadczenia, bo dlaczego ci co 

byli w lutym na szkoleniu mają otrzymać po 16 zł a ci co teraz po 8 zł? 

 

Pkt 7. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji przewodniczący dokonał zamknięcia 

obrad o godz. 12
00

. Obrady trwały 3 godziny. 

 
W N I O S K I : 

 
Rada nie zgłosiła wniosków do realizacji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:  Sekretarz obrad:  Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Parzych     Henryk Wołosz      Jacek Płoski 

 


